sanctam sedem apostolicam provoco et appello in hiis scriptis nomine

procuratorio eorundem et apostolos primo, secundo et tertio et cum

instantia mihi dari peto, si quis sit, qui eis [!] dare velit et possit,
subiciens dietos dominos meos et omnes eis adhérentes seu adherere

volentes ac bona et iura ipsorum protectioni sedis memorate. Protestor

etiam per hanc appellationem possim corrigere, innovare, declarare,
insinuare prefatis dominis episcopo et abbati et aliis quorum interest

ac de novo interponere quando et quociens et übi dictis dominis meis

et mihi visum fueüt expedire, invocans omnium astantium testimonium

de premissis. Lecta et interposita est hec appellatio anno, indictione,

mense, die, hora, loco et pontificatu quibus supra, presentibus hono-

rabilibus viris dominis Johanne de Bücken, canonico saneti Anscharii

in Brema, Godfrido Santstraten, perpetuo vicario eeclesie saneti Spiritus
in Riga, Henrico Luchowen, Johanne Tornatoris, Frederico de Koken-

husen, Hildebrando Kemenaden presbiteris, testibus ad premissa vocatis

specialiter et rogatis.
Et ego Fredericus de Bolkowe, clericus Zwerinen. dyocesis, publicus

auctoritate imperiāli notarius, quia prémisse appellationis literam [!] in-

terpositam [!], apostolorum petitioni et [3b] aliisque om-

nibus et singulis premissis una cum testibus prenotatis presens interfui

eaque vidi fieri et audivi et ad requisitionem dicti domini Ludolphi
procuratoris presentem appellationem in publicam formam redegi cum

subscriptione mci nominis atque signi rogatus et requisitus.

32. Ratificatio3 Gerhardi [de Vifhusen, thesaurarii cccl. Tarbaten.]

appellationis et constitutions procuratoris episcopi et prepositi Tarba-

tensium.b Dorpat, 1360 Aug. 28.

c Davor re- getilgt.
d Der ganze Schlusssatz erscheint unverständlich,

e Am Rande: Conclusij ap ellationis.

a Über der Zeile nachgetragen,
a Davor et unütz wiederholt,

a— b Am Rande.
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In nomine Domini amen. Anno nativitatis ejusdem m° [trecente-
simo sexagesimo] c indictione 13, mensis Augusti die 28

,
hora com-

pletorii vel quasi, in cimiterio [?] eeclesie Tarba'ensis, pontificatus
sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Innocentii divina

Providentia pape sexti anno octavo in mci notarii publici et testium

subscriptorum presentia constitutus honorabilis virdommus Gerhardus

de Vifhusen thesaurarius dicte eeclesie Tarbatensis quasdam constituti-

ones procuratoris infrascriptas per venerabilem in Christo patrem ac do-

minum dominum Johannern Tarbatensem eeclesie episcopum et hono-

rabilem virum dominum Thidericum de Vifhusen prepositum ejusdem
eeclesie ejus fratres pro se et pro eo tanquam conjuneta persona factas

videlicet constitutiones procuratorum ad appellandum: appellationern de

quibusdam gravaminibus et injuriis antedictis reverendo patri domino

Johanni episcopo, Thiderico preposito et sibi illatis per quendam do-

minum Gisebertum, quondam episcopum saneti Pontii, et dominum

Michaelern de Bochimano, abbatem saneti Michaelis de Alpharo, pre-
tendentēm se ad quandam pretensam gratiam factam, vt dicitur, domino

Johanni Guillaberti super decanatu et prebenda eeclesie Tarbatensis

specialiter deputatum, prout in quibusdam processibus plenius contine-

tur, et ipsam appellationern per procuratorem, videlicet dominum

Ludolphum de Flandria, canonicum Stetinensem, pro dictis dominis

Johanne episcopo, Thiderico preposito et ipso Gerhardo thesaurario

nomine procuratorio interpositam juxta omnem suum [?] modum et

formām neenon constitutionema procuratoris ad imperandum et eontra-

dicendum in Romana curia et quandam procurationem constitutam ad

agendum et defendendum in dicta curia Romana cum omnibus et sin-

gulis clausulis et articulis in instrumentis pj supradictis, procuratorum
constitutionibus et memorata appellatione confectis, contentis et expres-
sis approbavit, gratas et ratas habuit, promittens eciam mihi notario

stipulant gratum et ratum, quidquid per ipsos procuratores vt premit-
titur constitutos et eorum quemlibet factum vela procuratum sit vel fuerit,
se perpetuo habituri.

Acta sunt hec anno, indictione, mense, die, hora, loco et pontifi-
catu quibus supra, presentibus discretis viris dominis A'athia de Boyke
presbitero Coloniensis dyocesis, et Henrico Castri, rectore eeclesie in

Karwele dyocesis Tarbatensis, testibus ad premissa vocatis et rogatis.

c Stattdessen: octavo!

a Es folgt, getilgt oder durchstrichen: ad agendum et defendendum in dicta

curia Romāna curia et quandam procurationem constitutionem.
a Über der Zeile nachgetragen.
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Et ego Fredericus de Bolkowe, clericus Zwerinensis dyocesis,
publiais imperiāli auctoritate notarius predictarum, videlicet procura-

torum constitutionis, appellationis et ejus interpositionis approbation!
et rati habitioni aliisque omnibus et singulis premissis una cum

prenotatis testibus presens interfui caque vidi et audivi et ad requisi-
tionem dicti domini Gerhardi tesaurarii [!] presens instrumentum pub-
licum super hiis confeci, quod manu mea propria conscripsi et signo
meo solito signavi requisitus et rogatus in testimonium veritatis.

33. Ratificatio 3 appellationis episcopi facta per certos canonicos

Tarbatenses." Dorpat, 1360 Aug. 31.

In nomine Domini amen. Anno nativitatis ejusdem millesimo

ccc
0 [sexagesimo] c

,
indictione tredecima, mensis Augusti die ultima,

hora tertiarum vel quasi, in Castro Tarbati et ejusdem castri in aula [4b]
minori, pontificatu sanctissimi in Christo patris ac domini nostri, domini

Innocentii divina Providentia pape sexti anno octavo, in mci, notarii

publici et testium infrascriptorum presentia constituti venerabiles viri

domini Johannes Laas, Meyricus [!] Mornewech, Johannes Zoye,
Woldemarus de Rosis scolasticus, Johannes Sperwer, Godfridus Brakele

et Wilkinus Wokenicze canonici eeclesie Tarbatensis cuidam appella-
tioni per*

1 reverendum in Christo patrem ac dominum Johannern epis-
copum et honorabiles viros dominos Thidericum de Vifhusen preposi-
tum, Gerhardum de Vifhusen thesaurarium et Alberturn Molenstraten

canonicum dicte eeclesie Tarbatensis, a nonnullis gravaminibus et in-

juriis in quibusdam processibus eis illatis interposite, prout in dicta

appellatione plenius continetur, adheserunt et quivis pro se dicte

appellationi singulariter et expresse adhesit et cum hoc dicti domini

canonici Johannes Las [!], Meyenricus Mornewech, Johannes Szoye,
Woldemarus de Rosis scolasticus, Johannes Sperwe [!], Godfridus Brakele

et Willekinus Wolkenicze [!] capitulariter et pro capitulo faciendo ibi-

dem congregati ab eisdem gravaminibus et injuriis infrascriptis in scrip-
tis appellaverunt, apostolos petierunt, protestati fuerunt et alia fecerunt,

prout in quadam cedula continebatur et continetur in hunc modum:*

In nomine Domint amen. Cum ex oppressis et contra justitiam
pregravatis appellationis remedium sit indultum, igitur nos: Johannes

a— b Am Rande.

c Fehlt.

d Davor eine unentzifferbare Abkürzung.
a Am Rande: Appellatio certorum canonicorum eeclesie Tarbaten., et est similis

appellationi episcopi.
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Las, Meynricus Mornewech, Johannes Szoye, Woldemarus de Rosis

scolasticus, Johannes Sperwer, Godfridus Brakele et Willekinus Wolke-

nicze, canonici eeclesie Tarbatensis supradicte, dieimus et proponimus

coram vobis, Frederico de Bolkowe clerico Swerinen. dioc, publico
auetoritate imperiāli notario tanquam auetentica persona, quod, licet

processus domini Giseberti episcopi [sa] Saneti Pontii Thomeriarum

pretendentis se quondam executorem cujusdam grate facte, vt dicitur,
domino Johanni Guillaberti, canonico eeclesie Verdunensis, de decanatu